
Jahresprogramm 2023

Samariterverein 8864 Reichenburg



Öffentliche Kurse

Nothilfekurs
CHF 150

Freitag, 17.03.2023	 19.00 - 22.00 Uhr und
Samstag, 18.03.2023	 08.00 - 16.00 Uhr

Freitag, 27.10.2023	 19.00 - 22.00 Uhr und
Samstag, 28.10.2023	 08.00 - 16.00 Uhr

im Feuerwehrlokal Reichenburg, Industriestrasse 1

Wiederbelebungs-Kurs 
zertifizierter Kurs BLS-AED-SRC komplett

CHF 180

Samstag, 22.04.2023	 08.00 - 12.00 Uhr

Notfälle bei Kleinkindern
CHF 140

Samstag, 09.09.2023	 08.00 - 12.00 Uhr

Firmenkurse und weitere Kurse speziell auf Ihre Bedürfnisse zugeschnittene Kurse auf Anfrage

Anmeldung
direkt online unter www.samariter-reichenburg.ch

oder bei Pia Faller Telefon 055 444 37 27
kurse@samariter-reichenburg.ch

Notfälle bei Kleinkindern

Nothilfe- und Brandschutzkurs
CHF 95

Samstag, 03.06.2023 	08.00 - 13.00 Uhr



Präsidentin				   Alicia Vitali				 
				    alicia.vitali@samariter-reichenburg.ch
				    Telefon 079 539 25 53

Vize-Präsidentin 			   Pia Faller				  
Technische Leiterin 			   pia.faller@samariter-reichenburg.ch
Kursanmeldungen			   Telefon 055 444 37 27

Kassierin				    Priska Bombana
				    priska.bombana@samariter-reichenburg.ch

Aktuarin				    Linda Streiff-Brändli
				    linda.streiff@samariter-reichenburg.ch

Marketing und Mitgliederbetreuung	 Claudia Schlittler
				    claudia.schlittler@samariter-reichenburg.ch

Blutspende- und Eventorgansation		 Barbara Wild
				    barbara.wild@samariter-reichenburg.ch

Leiterin SEE / FR			   Erika Gutknecht
Anmeldungen für Sanitätsdienste		  erika.gutknecht@samariter-reichenburg.ch
				    Telefon 078 800 20 20

Materialverwalterin			   Christine Meier
				    christine.meier@samariter-reichenburg.ch

Beisitzer				    Willem van Waasbergen
				    willem.vanwaasbergen@samariter-reichenburg.ch

Vorstand

Samariterverein 8864 Reichenburg

Wichtige Telefonnummern
 
144	 Sanitätsnotruf			  117	 Polizei				  
118 	 Feuerwehr			   1414	 REGA				  
145 	 Toxikologisches Zentrum		  112	 Europäischer Notruf
143 	 Die dargebotene Hand

Spital Lachen	 055 451 31 11		  Ärztezentrum 			  055 464 30 20
Spital Linth Uznach	 055 285 41 11		  Dr. med. Johannes Schaffner	 055 444 11 33
Sozialpsych. Notfall	 055 451 27 17		  Ärztlicher Notfalldienst March	 0840 51 51 51
Spitex Obermarch	 055 440 61 88			 



Blutspenden
im Mehrzweckgebäude Reichenburg, Kanzleiweg 1

Dienstag, 27. Juni 2023		  17.30 bis 20.00 Uhr		

Datum	 Zeit	 Thema		  Ort		  wer
Mo, 13. Feb.	 20.00 Uhr	 Gewusst wie		  FWL		  alle

Mo, 20. März	 20.00 Uhr	 Spezialistenvortrag: Tachyonarbeit	 Infos folgen	 alle

Mo, 24. April	 20.00 Uhr	 Vital genug		  FWL		  alle

Mo, 15. Mai	 20.00 Uhr	 auf Wanderschaft		 FWL		  alle

Do, 1. Juni	 20.00 Uhr	 gemeinsame Übung mit Samariter-	 Siebnen 
		  verein Siebnen / Tuggen	 Infos folgen	 alle

Mi, 28. Juni	 19.45 Uhr	 SEE Übung mit der Feuerwehr	 FWL		  SEE

So, 13. Aug.		  Grillplausch		  Infos folgen	 alle

Mo, 21. Aug.	 20.00 Uhr	 Läbsch no?		  FWL		  alle

Mi, 30. Aug.	 19.30 Uhr	 SEE Rapport		  Rothenthurm	 SEE

Sa, 2. Sept. 	 10.00 Uhr	 gemeinsame Übung mit SEE March	 Siebnen		  SEE

Mo, 18. Sept.	 20.00 Uhr	 Es brennt!		  FWL		  alle

Sa, 23. Sept.	 08.00 Uhr	 First Responder Refresh	 RD Lachen		  FR

Sa, 14. Okt.	 08.45 Uhr	 Hauptübung mit der Feuerwehr	 FWL		  alle

Sa, 4. Nov.	 08.00 Uhr	 SEE Kant. Weiterbildung Innerschwyz	 Schwyz		  SEE

Mo, 13. Nov.	 20.00 Uhr	 Pech		  FWL		  alle

Fr, 1. Dez.	 19.30 Uhr	 Chlausabend		  Infos folgen	 alle

Fr, 2. Feb. 2024	 19.30 Uhr	 Generalversammlung	 Infos folgen	 alle

Vereinsdaten 2023


